

Grimsås 240120

Motion till Årsmötet för Cavaliersällskapet 2024, gällande att införa MRI scanning som SKK Hälsoprogram nivå 1

Att införa MRI scanning som Hälsoprogram nivå 1 skulle vara ytterligare ett led i rasklubbens hälsobefrämjande arbete i och med att ALLA resultat från MRI scannningar då registreras centralt direkt via SKK.

"Eftersom inga särskilda krav på avelsdjur är kopplade till denna nivå fordras i regel enbart att de allmänna kraven och det ovan efterfrågade underlaget bifogas för att SKK ska bifalla ansökan. Ansökan om hälsoprogram nivå 1 kan efter beslut i Avelskommittén träda i kraft med omedelbar verkan" (Citat från SKK's hemsida under Hälsoprogram)

Bakgrund/motivering:

"Syringomyeli, SM, är näst efter hjärta det hälsoproblem som bör prioriteras högst i avelsarbetet avseende hälsa." (RAS 2016)

Klubben genomför nu ett inkorsningsprojekt där det också är tydligt att ;

"Anledningen till inkorsning är att rasen är behäftad med två allvarliga sjukdomar , blåsljud på hjärtat (MMVD myxomatous Mitral Valve Disease) och den neurologiska sjukdomen Syringomyeli (SM). Efter många års hälsoprogram så är vi ännu inte där vi vill vara hälsomässigt." (ur info ang inkorsningsprojektet Cavaliersällskapet)

Vi närmare läsning av RAS framgår ej något tydligt sätt på vilket klubben då ämnat arbeta för att minska förekomsten av SM, utan det framgår bara det självklara (SKK's grundregler) att sjuka djur ej skall användas i avel. Det vi idag vet är att bl a vårt grannland Danmark MRI scannat under en tioårsperiod, vilket är väl dokumenterat. I samband med föreläsning av neurolog Abtin Mojarradi fick uppfödargruppen även in sikt i de skillnader man ser i avel med MRI scannade friska individer för att få ner förekomsten av SM i rasen. MRI, är idag det enda säkra sättet att diagnostisera SM och således även det enda säkra sättet att konstatera om tilltänkta avelsdjur är fria från sjukdomen.

Att arbeta brett och utifrån flera olika vinklar är viktigt för rasens hälsa i framtiden; inkorsning är en del, MRI scanning en annan del.

Om MRI skall kunna bli en del i Hälsarbetet för rasen är det viktigt att alla resultat registreras centralt via SKK.

Motionär

Christine Edvinsson medlemsnummer:2569564